

Ejendomsselskabet Kæret Herning ApS

Kæret 2, 7400 Herning

CVR-nr. 32 30 58 06



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 14. december 2016

Som dirigent:



Ole Nielsen

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Kæret Herning ApS
Adresse, postnr., by	Kæret 2, 7400 Herning
CVR-nr.	32 30 58 06
Stiftet	2. april 2012
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Ole Nielsen Henrik Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, Postboks 360, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 56 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	Bruttofortjeneste	697.510	779.310
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-447.994	-363.516
	Resultat før finansielle poster	249.516	415.794
2	Finansielle omkostninger	-178.006	-162.581
	Resultat før skat	71.510	253.213
3	Skat af årets resultat	-15.733	-50.626
	Årets resultat	<u>55.777</u>	<u>202.587</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>55.777</u>	<u>202.587</u>
		<u>55.777</u>	<u>202.587</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	14.245.483	14.329.508
		<u>14.245.483</u>	<u>14.329.508</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>14.245.483</u>	<u>14.329.508</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	85.826	79.599
	Periodeafgrænsningsposter	53.236	41.443
		<u>139.062</u>	<u>121.042</u>
	Likvide beholdninger	3.810.594	651.136
	Kortfristede aktiver i alt	<u>3.949.656</u>	<u>772.178</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>18.195.139</u></u>	<u><u>15.101.686</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	990.647	934.870
	Egenkapital i alt	<u>1.090.647</u>	<u>1.034.870</u>
6	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	521.191	419.632
	Gæld til realkreditinstitutter	8.868.428	9.247.061
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>9.389.619</u>	<u>9.666.693</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	255.681	126.378
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	133.664
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.387.073	4.088.114
	Anden gæld	72.119	51.967
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>7.714.873</u>	<u>4.400.123</u>
	Forpligtelser i alt	<u>17.104.492</u>	<u>14.066.816</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>18.195.139</u></u>	<u><u>15.101.686</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	100.000	934.870	1.034.870
Årets resultat	0	55.777	55.777
Egenkapital 30. september 2016	<u>100.000</u>	<u>990.647</u>	<u>1.090.647</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Kæret Herning ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og lokaler m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger 10-50 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsmkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontor- ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	
2 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	78.558	63.910	
Andre finansielle omkostninger	99.448	98.671	
	<u>178.006</u>	<u>162.581</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-85.826	-79.599	
Årets regulering af udskudt skat	101.559	130.225	
	<u>15.733</u>	<u>50.626</u>	
4 Materielle aktiver			
kr.		<u>Grunde og bygninger</u>	
Kostpris 1. oktober 2015		15.297.071	
Tilgang i årets løb		363.969	
Kostpris 30. september 2016		<u>15.661.040</u>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		967.563	
Årets afskrivninger		447.994	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>1.415.557</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>14.245.483</u>	
5 Selskabskapital			
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:			
kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Saldo primo	100.000	80.000	80.000
Kapitalforhøjelse	0	20.000	0
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>80.000</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

6 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 7.980 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Brunsgaard Holding ApS, CVR-nr. 26 20 16 75.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.124 t.kr., er givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 14.245 t.kr.

Herudover er der udstedt skadesløsbrev på 2.000 t.kr. med sikkerhed i ovennævnte grunde og bygninger.